
 

 

 

 

 za rok 2023  

Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

➢ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

Nazwa organu sprawującego nadzór: 

Minister właściwy ds. gospodarki 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Firmy Rodzinne 

 

 

 

 

 
 

2. Adres siedziby 
i dane kontaktowe 

1. Kraj: 

Polska 
2. Województwo: 

wielkopolskie 
3. Powiat: 

szamotulski 

4. Gmina: 

Wronki 
5. Ulica: 

Ćmachowo 
6. Nr domu: 

- 

7. Nr lokalu: 8. Miejscowość: 

Wronki 
9. Kod pocztowy: 

64-510 

10. Nr telefonu (fakultatywne): 

694 191 647, 
61 22 50 641 

11. Adres poczty elektronicznej: 

biuro@ffr.pl 
biuro@firmyrodzinne.org 

12. Nr faksu (fakultatywne): 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 
 

Ul. Chlebowa 24, 61-003 Poznań 

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 
 

www.ffr.pl 

 

3. Nr REGON: 

 
 

301962134 

4. Data 
wpisu 
do KRS: 

 
 

07.11.2011 

 

5. Nr KRS: 

 

0000400985 

mailto:biuro@ffr.pl
mailto:biuro@firmyrodzinne.org
http://www.ffr.pl/


6. Dane członków 
zarządu fundacji / 
dane likwidatora 
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

 

Katarzyna Gierczak-Grupińska 

 

prezes 

7. Numer NIP 
fundacji 7792401591 

8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji 

1) Wspieranie wszelkich działań mających na celu rozpowszechnianie w 
społeczeństwie, a w szczególności wśród konsumentów i przedsiębiorców, wiedzy 
dotyczącej organizacji oraz zakresu działalności gospodarczej prowadzonej przez 
przedsiębiorców zorganizowanych jako firmy rodzinne oraz ich wkładu do gospodarki; 
2) Organizowanie i wspieranie wszelkich form działalności, w szczególności 
prowadzonej przez firmy rodzinne, mającej na celu rozpowszechnianie wiedzy z zakresu 
przedsiębiorczości, ekonomii, prawa, wzmacniania gospodarczej świadomości społecznej, 
promowania standardów etycznych, zielonej gospodarki, jak również innych działań 
zmierzających do wspierania „odpowiedzialnego na pokolenia” rozwoju gospodarczego, a 
w szczególności konkurencyjności gospodarki opartej na wartościach; 
3) Działalność na rzecz integracji firm rodzinnych, ich dobrodziejów i sympatyków; 
4) Edukacja i wsparcie firm w procesach ich profesjonalizacji oraz sukcesji; 
5) Propagowanie idei wolności gospodarczej oraz idei przedsiębiorczości rodzinnej; 
6) Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami; 
7) Działalność na rzecz propagowania równości płci; 
8) Aktywne uczestnictwo w projektach wspierających przedsiębiorczość oraz ideę 
mentoringu; 
9) Wsparcie przedsiębiorców w rozwoju kompetencji osobistych i zawodowych. 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 

W okresie od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 działalność statutowa Fundacji była realizowana 
poprzez następujące projekty i działania:  
a) Cykl webinarów „HR w firmach rodzinnych” 
Razem z naszym partnerem, Kancelarią FilipiakBabicz, rozpoczęliśmy cykl webinarów “HR w firmach 
rodzinnych”. Odbyły się dwa spotkania: 
- pierwsze spotkanie, podczas którego podjęliśmy temat zmian w kodeksie pracy, obowiązujące od 26 
kwietnia br. Dostosowują one nasze prawo do przepisów dwóch unijnych dyrektyw: w sprawie przejrzystych i 
przewidywalnych warunków pracy w UE oraz w sprawie równowagi między życiem zawodowym a 
prywatnym rodziców i opiekunów.  
- drugi webinar dotyczył tematu HR Compliance. Marzena Rosler-Borakiewicz wyjaśniła to zagadnienie, a 
także podpowiedziała jak zbudować system wykrywania nadużyć i wybrać osobę za niego odpowiedzialną. 
Podkreśliła również, że posiadanie w firmie HR Compliance może pozytywnie wyróżnić firmę na rynku i 
przyciągnąć do niej wartościowych pracowników. 
 
b) Budowanie i utrzymanie sieci Mentorów, która powstała w ramach projektu Early Warning Europe 
- przedsiębiorców i ekspertów, którzy pomagają firmom w kryzysie.  
21 i 23 września odbyły się spotkania z mentorami – pierwsze prowadzone było online, drugie odbyło się w 
naszym biurze w Poznaniu. Jak zwykle był to bardzo wartościowy czas, pełen inspirujących opowieści, które 
są esencją mentoringu. Przypominamy, że nasi mentorzy są gotowi, by pomagać przedsiębiorcom w 
kłopotach. 
 
c) Bezpłatne udostępnianie przedsiębiorcom rodzinnym logo marki „drzewko” FIRMA RODZINNA. 
Zachęcamy przedsiębiorstwa rodzinne do używania drzewka po to, aby się odnaleźć i łatwiej nawiązać 
kontakty biznesowe. Docelowo chcemy zachęcać konsumentów do świadomego wybierania produktów i 
usług, których twórcami są polskie firmy rodzinne. W tym roku dołączyło do nas 71 nowych firm, które mają 
prawo posługiwać się drzewkiem Firma Rodzinna. W naszej rodzinie jest już 1160 firm rodzinnych (na dzień 



20.12.2023). W tym roku, przy wsparciu Kancelarii Wardyński i Wspólnicy, znak drzewko Firma Rodzinna w 
języku polskim i angielskim został ponownie zarejestrowany na 10 lat w Urzędzie Unii Europejskiej ds. 
Własności Intelektualnej (EUIPO), co oznacza, że jest chroniony nie tylko w Polsce, ale również na terenie 
całej Unii Europejskiej, a jego właścicielem jest Fundacja Firmy Rodzinne. Używając drzewka można więc 
być pewnym, że korzysta się z zaufanej i sprawdzonej marki, którą opiekujemy się wspólnie z dużą 
odpowiedzialnością. 
 
d) Edukowanie i informowanie Polaków na temat firm rodzinnych poprzez publikowanie magazynu  
„Firmy Rodzinne dla Firm Rodzinnych“.  
W 2023 roku wydaliśmy 3 numery naszego magazynu, w których zamieściliśmy relacje z wydarzeń 
organizowanych w środowisku firm rodzinnych oraz publikacje, które naszym zdaniem były interesujące dla 
członków firm rodzinnych. W tworzeniu biuletynów brali udział pracownicy Fundacji oraz zaprzyjaźnione 
firmy rodzinne. W wersji elektronicznej każdy numer biuletynu trafiał do ponad 13 tys. odbiorców, natomiast 
w wersji drukowanej średnio do ok. 1200 osób. 

 

 
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

   brak 

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 
okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 
rubrykę 3) 

 

NIE 

  

TAK 

 
x 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 
ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

PKD Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane - 85.59.B; 
 

Międzynarodowy projekt Early Warning Europe Mentor Academy.  
Early Warning Europe Mentor Academy to kontynuacja dwóch poprzednich międzynarodowych projektów, 
które realizowaliśmy jako Fundacja: Early Warning Europe oraz Resc-EWE. To właśnie w projekcie Early 
Warning Europe stworzyliśmy i wyedukowaliśmy grupę ponad 120 mentorów w Polsce oraz 1000 mentorów w 
Europie, którzy bezpłatnie pomagali i nadal pomagają przedsiębiorcom w kryzysie. Projekt Early Warning 
Europe Mentor Academy jest skierowany zarówno do nich jak i do nowych mentorów ze wszystkich krajów w 
Europie – by mogli rozwijać swoje kompetencje i wymieniać się wiedzą, doświadczeniem oraz najlepszymi 
praktykami. 
 
Warto zaznaczyć, że jako Fundacja mieliśmy bardzo duży wkład w zaprojektowanie i przeprowadzenie każdego 
z warsztatów, ponieważ jesteśmy liderem tego zadania. Nad wszystkim czuwała Eleni Tzoka-Stecka. To ona 
zadbała o to, by każdy z warsztatów był przygotowany na najwyższym poziomie merytorycznym, ale również na 
tyle ciekawy i dynamiczny, by utrzymać uwagę uczestników, którzy w godzinach wieczornych, po całym dniu 
pracy, zasiedli przed ekranami komputerów, by zdobyć nową wiedzę i umiejętności, które pozwolą im być 
jeszcze lepszymi mentorami. Swoje zadanie wykonała doskonale, o czym świadczą opinie uczestników z 
ewaluacji, którą przeprowadzamy po każdym z warsztatów. W 2023 roku odbyło się 6 takich warsztatów, każdy 
trwał dwa dni. W warsztatach uczestniczyli mentorzy z ponad 30 krajów Europy, w tym także z Polski. Ostatni 
warsztat Early Warning Europe Mentor Academy odbędzie się w 2024 roku. 
 



 
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 

 

Tak, Rada Fundatorów podjęła uchwałę o przyjęciu sprawozdania finansowego za rok 2022. (zał. Nr 1) 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

 

 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy przychodu 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

548.094,05 0 0 

a. Przychody z działalności 
statutowej 

247342,56 0 0 

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 

287579,19 0 0 

c. Pozostałe przychody 13172,30 0 0 

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 

247.342,56 0 0 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 

0 0 0 

- ze środków budżetu państwa 0 0 0 

- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

0 0 0 

c. Ze spadków, zapisów 0 0 0 

d. Z darowizn 13.172,3 0 0 

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 
różnice kursowe, sprzedaż środka 
trwałego 

287579,19 0 0 



3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 
przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

-73935,60 

 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

52,47% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

 

 

 
Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy kosztów 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

Suma: 622.029,65  0  0 

1. Koszty realizacji celów 
statutowych 

332.853,82 0 0 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 

19.995,87 0 0 

3. Koszty działalności gospodarczej 
244.272,22 0 0 

4. Pozostałe koszty 24.907,74 0 0 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

 
1. Liczba osób zatrudnionych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

 

1- Wsparcie administracyjne 

2. Liczba osób zatrudnionych 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej 

 
0 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń) 

 
232.130,09 

a. Z tytułu umów o pracę (z 
podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia, 
z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

   85155,24 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 146.974,85 zł 



c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

19.344,17 zł (przeciętne miesięczne) 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 
pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola 
TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

 
NIE 

 
x 

 
TAK 

 

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych 

0 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

brak 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis 
statutu) 

brak 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 
podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 

Santander Bank Polski 26.384,71 zł 

Santander Bank Polski                            17.271,54 eur 

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 

0 

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 

0 



4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 
ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

0 brak brak 

7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
na dzień kończący bieżący i poprzedni 
rok obrotowy 

Aktywa Zobowiązania 

 1.01.2022-31.12.2022 

207.519,69 zł 
 

1.01.2023-31.12.2023 

125.184,73 zł 

 1.01.2022-31.12.2022 

38.401,93zł 
 

1.01.2023-31.12.2023 

30.480,57 zł 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

 

 

brak 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 



 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

 

Stan na 31 grudnia 2023 

CIT-8, VAT-7 (opłacone), PIT-4R (opłacone) 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

 

CIT-8, VAT-7, PIT-4R 

 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją 
obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 
2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, 
z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w 
przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić 

część XI. 

 

 

 

 

 
NIE 

 

 

 

 

 
x 

 

 

 

 

 
TAK 

 

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i 
kwoty operacji 

 

Fundacja nie przyjmowała i nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro. 



 

 
 
 
 
    podpisy członków zarządu fundacji* 

 

 

 
*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 
kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

 

NIE 
 

x 
 

TAK 

 

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 

brak 



 


